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rodzy czytelnicy!   

Oddajemy w Wasze ręce kolejne wydanie gazetki szkolnej, ostatnie w D 
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tym roku. Cieszymy się, że byliście z nami i chętnie czytaliście nasze artykuły. 

Już teraz zachęcamy Was do jej współtworzenia. Jeśli macie ciekawe pomysły 

na artykuł, chcecie zaprezentować swoje hobby, piszecie opowiadania lub 

wiersze, przyłączcie się do nas!  

Obecny numer poświęcimy wydaniu świątecznemu i nie tylko, zapraszamy do 

lektury. 

 

Ciąg dalszy alfabetu dobrych manier nastolatka  

„Uprzejmość to waluta, 

co bogaci nie tego, 

kto ją otrzymuje, 

lecz tego, kto ją rozdaje.” 

Przysłowie perskie 

 

Dobre maniery są zawsze na czasie, 

świadczą o Naszej kulturze osobistej, dobrym wychowaniu o szacunku wobec 

innych. Bycie osoba kulturalną ułatwia życie, pozwala czuć się komfortowo w 

każdej sytuacji. Zwyczajna życzliwość, szacunek do ludzi i świata, uśmiech, 

dobre słowo, dyskrecja, punktualność, lojalność, czy uprzejmość to droga do 

sukcesu. 

Imieniny - nie zapominajmy solenizantom złożyć życzeń.  

Jedzenie - mlaskanie, siorbanie, cmokanie, czyli jedzenie głośne i niechlujne 

jest bardzo kompromitujące!  

Kłanianie się - młodsi kłaniają się starszym, uczniowie nauczycielom i innym 

pracownikom szkoły, chłopcy dziewczętom. 

Listy - cudza korespondencja to rzecz święta, nie otwieramy i nie czytamy 

cudzych listów.  

Łyżeczka - zawsze wyjmujemy ze szklanki, gdy pijemy herbatę (w przeciwnym 

wypadku grozi wybiciem oka!).   

Mowa sztućców - po skończonym posiłku odkładamy sztućce na talerzu 

równolegle do siebie po prawej stronie.  

Niepunktualność - ten, kto się spóźnia, zraża do siebie ludzi, jeszcze zanim ich 

zobaczy.  
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Obrażanie się - dąsanie o byle co, „muchy w nosie” to mało elegancki (a przy 

tym nudny!) sposób załatwiania swoich porachunków. 

Plotka - jest w bardzo złym tonie. Świadczy o osobie, która plotkuje, że jest 

pusta i nie ma nic do powiedzenia na inne tematy. Takiej osobie nie należy ufać. 

 

OBCHODY ŚWIĘTA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

IM. POLSKICH OLIMPIJCZYKÓW W MYSIADLE 

Tradycją naszej szkoły jest godne obchodzenie świąt patriotycznych. Nie 

inaczej było w tym  roku szkolnym. W dniu 8 listopada odbył się uroczysty apel 

z okazji 104. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Uczniowie klas 

piątych, szóstych i ósmych pod kierunkiem Pani Małgorzaty Świdlickiej i Pani 

Joanny Sikorskiej-Gołębiewskiej oraz chór szkolny pod kierunkiem Pani Iwony 

Manisty-Kutryś wystąpili w montażu słowno-muzycznym pt.: „Jest taki kraj…”.  

To była wzruszająca patriotyczna podróż w czasie, artyści zaprezentowali 

wiersze przeplecione pieśniami legionowymi i patriotycznymi. Występ na długo 

pozostanie w pamięci widzów.  

Tego samego dnia nasza szkoła po raz kolejny wzięła udział w 

ministerialnej akcji „Szkoła do hymnu”. O godzinie 11.11 z głośników 

popłynęła melodia „Mazurka Dąbrowskiego”, do której we wszystkich klasach 

i na korytarzach dołączyły głosy uczniów i pracowników szkoły odśpiewujące 

słowa hymnu. 

Dzień później młodzi artyści ze Szkoły Podstawowej im. Polskich 

Olimpijczyków w Mysiadle wzięli udział w koncercie pieśni ojczystych w 

Nowej Iwicznej zorganizowanym w ramach gminnych obchodów Dnia 

Niepodległości. Reżyserem tego przedsięwzięcia była Pani Iwona Manista-

Kutryś.  Nasi uczniowie, wspomagani przez zespół tańca historycznego oraz 

starszych solistów, stanęli na wysokości zadania i stworzyli niezapomniane 

widowisko. 

Dodatkowo biblioteka szkolna zorganizowała wystawę „Książki uczą 

historii”, dwie gazetki okolicznościowe „Co my świętujemy? O co chodzi z tą 

niepodległością?” i „Bohaterowie niepodległości”. Zaś cytatem miesiąca były 

słowa Józefa Piłsudskiego „Kto nie szanuje i nie ceni swojej przeszłości, ten nie 

jest godzien szacunku, teraźniejszości ani prawa do przyszłości”. 
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Zdj.1.  Wystawa w bibliotece szkolnej "Książki uczą historii" 

W dniach 7 i 8 listopada, w ramach akcji „Zrób sobie kotylion” można 

było przyjść do szkolnej biblioteki, by stworzyć swój własny kotylion w 

barwach narodowych. 

                                                           

                                

 

 

 

 

Akcja biblioteczna "Zrób sobie kotylion" 

 10 listopada biblioteka zorganizowała  „Patriotyczne spotkanie z 

książką”, podczas którego uczniowie mogli posłuchać fragmentów opowieści 

o Józefie Piłsudskim i jego adiutancie czytanych przez panie od historii. 

        

             

 

 

 

 

 

1

1 listopada poczet sztandarowy naszej szkoły wziął udział w uroczystościach 

przy pamiątkowym obelisku przed Urzędem Gminy Lesznowola.  



 5 

Odzyskanie niepodległości to ważne wydarzenie w historii Polski, dlatego 

w naszej szkole szczególnie uroczyście obchodzimy to święto, aby młode 

pokolenie pamiętało o tych, którzy walczyli o niepodległość, by znało jej 

wartość i aby młodzi ludzie byli świadomi, że o niepodległość trzeba dbać – 

szczególnie w tym czasie, gdy za naszą granicą toczy się wojna. 

Małgorzata Gajcy 

nauczyciel bibliotekarz 

 

PIŁKA RĘCZNA - ZAWODY 

28 listopada 2022r. w Rudzie Śląskiej odbyły się Mini Mistrzostwa 

Świata w Mini Piłce Ręcznej. W turnieju udział wzięło 180 zawodników                  

i zawodniczek z 18 drużyn z całej Polski, aby wspólnie bawić się oraz 

rywalizować o Mistrzostwo świata w mini piłce ręcznej. Mistrzem Świata został 

nasz zespół OTM Lesznowola, reprezentowany przez 8 dzieci z roczników 2014 

i 2015. 

Serdecznie gratulujemy zawodnikom 

i trenerom. 
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Dlaczego kawa jest niezdrowa dla dzieci? 
 
✓   Kawa zawiera kofeinę, która jest stymulantem i może być szkodliwa dla 

młodych organizmów. 
✓   Dzieci mogą być bardziej wrażliwe na działanie kofeiny niż dorośli, co 

może prowadzić do problemów zdrowotnych. 
✓   Kawa może prowadzić do wzrostu ciśnienia krwi u dzieci, co może 

zwiększać ryzyko chorób serca. 
✓   Kofeina może powodować nadmierne pobudzenie u dzieci, co może 

prowadzić do trudności z zasypianiem i nadmiernej senności w ciągu dnia. 
✓   Kawa może wpływać na poziom cukru we krwi u dzieci, co może 

prowadzić do problemów zdrowotnych u osób z cukrzycą 

✓   Kawa zawiera także dużo kwasu chlorogenowego, który może 

podrażniać błonę śluzową żołądka i prowadzić do wzdęć i bólu brzucha       

u dzieci. 

✓   Kawa zawiera kofeinę, która jest stymulantem i może powodować 
bezsenność oraz podrażnienie u dzieci. 

 

Co robić jak masz problem z motywacją do nauki? 

Jeśli masz problem z motywacją do nauki, spróbuj znaleźć przyczynę tego stanu 

rzeczy. Czy jest to brak zainteresowania materiałem, który masz do 

opanowania? A może brakuje ci wiary w swoje możliwości lub po prostu trudno 

ci się skupić? Zidentyfikuj problem i spróbuj znaleźć rozwiązanie. Może to 

oznaczać zmianę podejścia do nauki, rozłożenie materiału na mniejsze części 

lub po prostu znalezienie lepszego sposobu na motywację. 

Jeśli masz problem z motywacją do nauki, spróbuj znaleźć cel lub powód, dla 

którego chcesz się uczyć. Może to być przygotowanie do egzaminu, spełnienie 

marzenia o zdobyciu określonego zawodu lub po prostu chęć rozwoju                     

i poszerzenia swojej wiedzy. Kiedy już zidentyfikujesz swój cel, spróbuj 

zaplanować swoją naukę w sposób, który będzie dla Ciebie skuteczny                    

i satysfakcjonujący. Możesz np. ustalić konkretne godziny na naukę, rozpisać 

sobie plan zajęć na cały tydzień lub znaleźć motywującego partnera do nauki. 
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Pamiętaj też, że nauka powinna być dla Ciebie przyjemnością, więc jeśli masz 

trudności z jakimś przedmiotem, nie bój się szukać pomocy u nauczycieli lub 

innych osób. 

 

Czemu sen ma tak ważny wpływ na nasze życie? 

Sen jest ważny dla naszego zdrowia i dobrego samopoczucia, ponieważ pomaga 

organizmowi w procesie regeneracji i odpoczynku. Podczas snu nasz mózg jest 

aktywny i pracuje nad utrzymaniem zdrowia fizycznego i psychicznego. Sen 

pomaga również w utrzymaniu pamięci i zdolności poznawczych, a także 

reguluje emocje i nastrój. Brak wystarczającej ilości snu może prowadzić do 

różnych problemów zdrowotnych, takich jak obniżenie odporności, wzrost masy 

ciała, zaburzenia nastroju i trudności z koncentracją. Dlatego ważne jest, aby 

zapewnić sobie odpowiednią ilość snu, aby zachować zdrowie i dobre 

samopoczucie. 

Co było pierwsze kura czy jajko? 

To pytanie dotyczące genezy jest trudne do 
jednoznacznego rozstrzygnięcia i budzi kontrowersje 
wśród naukowców. Niektórzy uważają, że pierwsze było 
jajko, ponieważ jest to naturalny produkt rozwoju 
płodowego ptaków. Inni natomiast twierdzą, że pierwsze 
było kurze pisklę, które złożyło pierwsze jajko. W obu 
przypadkach należy jednak pamiętać, że kury i jaja 
istniały od zawsze i są naturalnym elementem 
ekosystemu. 

Co jest ważniejsze ,,papiery” czy ,,fach w ręku”? 

To pytanie jest trudne do jednoznacznego rozstrzygnięcia i zależy od wielu 
czynników. Papiery, czyli dyplomy, certyfikaty i inne dokumenty 
potwierdzające wykształcenie i kwalifikacje, mogą być ważne dla uzyskania 
pracy i awansu zawodowego. Fach w ręku, czyli praktyczna wiedza i 
umiejętności zdobyte w trakcie pracy i doświadczenia, mogą być również 
istotne dla osiągnięcia sukcesu zawodowego. Oba te czynniki mogą być ważne 
w różnych sytuacjach i dlatego trudno jest stwierdzić, który z nich jest 
ważniejszy. Ważne jest, aby rozwijać się zawodowo i posiadać zarówno 
odpowiednie dokumenty, jak i praktyczne 
umiejętności. 

Jaką szkołę średnią wybrać? 
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Decyzja o wyborze szkoły średniej jest bardzo ważna i wpływa na dalszy rozwój 
edukacyjny i zawodowy. Przy wyborze szkoły średniej należy brać pod uwagę 
wiele czynników, takich jak zainteresowania, możliwości finansowe i 
dostępność szkół w okolicy. Ważne jest również, aby wybrać szkołę, która 
oferuje interesujące kierunki i specjalizacje, które odpowiadają indywidualnym 
potrzebom i zainteresowaniom. Warto również zasięgnąć rady nauczycieli, 
rodziców i innych osób, które mogą doradzić w tej kwestii. Ważne jest, aby 
dokładnie zapoznać się z ofertą poszczególnych szkół i wybrać tę, która 
najlepiej spełni indywidualne oczekiwania i potrzeby. 

Opracował Wojciech Lewandowski, Filip Soluch 

WOLONTARIAT 

19.11.2022r. ośmioro wolontariuszy wraz z panią Bereniką Antczak wybrało się 

do Domu Pomocy Społecznej „Budowlani” w Warszawie. Wraz z nami 

pojechali również wolontariusze ze Szkoły Podstawowej w Zamieniu. 

Zorganizowaliśmy warsztaty plastyczne, które są niezwykle rozluźniające, 

pozwalają również utrzymać sprawność manualną, która u osób starszych często 

szwankuje. Przede wszystkim jednak wpływają pozytywnie na sferę psychiczną 

– dlatego nierzadko zaliczamy je do arteterapii, czyli terapii sztuką. Podczas 

naszych zajęć robiliśmy 

ozdoby z pomponików np. 

kwiatki, misie, dżdżownice 

czy bałwanki. Rozmawiając z 

podopiecznymi, zawsze 

słuchaliśmy ich do końca. 

Wiele z tych historii było 

naprawdę wzruszających, 

niektórym aż się zakręciła 

łezka w oku, gdy słyszeliśmy, 

z czym opowiadający musieli 

się zmierzyć w przeszłości. 

Byliśmy tam około 2,5 

godziny. Warsztaty 

przebiegły w miłej 

atmosferze, były okazją do wzajemnej integracji, a ich efektem były piękne 

prace, które można obejrzeć dzięki załączonej fotorelacji.  Jako wolontariusze 

uważamy, że praca z seniorami była przyjemna, choć nie zawsze łatwa. 

Większość z nas z chęcią ponownie odwiedzi to miejsce.  
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17.12.2022 wolontariusze z panią Bereniką Antczak po raz drugi 

pojechali z wizytą do DPS „Budowlani” w Warszawie. Tym razem 

zorganizowaliśmy zajęcia, na których wspólnie z 

seniorami przygotowaliśmy stroiki świąteczne. 

Było dużo radości, ale też i wzruszeń.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyja

zdy wolontariuszy z klas 7-8 do DPS 

„Budowlani” będą wyjazdami 

cyklicznymi tj. raz w miesiącu. 

Kolejny wyjazd planujemy w 

okolicach Dnia Babci i Dziadka.  
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     Opracował: Wolontariat  

 

 

Świątecznie  

 

 

Święta Bożego Narodzenia są jednym z ważniejszych wydarzeń roku - 

czasem niepowtarzalnym, pełnym radości i szczodrości, niosącym ciszę i 

skupienie. Tak jest w wielu krajach. 

 

Wyruszmy więc w bożonarodzeniową podróż... 

Cicha noc 

• W Austrii kultywowane są różne tradycje. W Wiedniu na wigilijnym 

stole króluje karp, a w Karyntii - pieczona kaczka. Najpopularniejsze jest 

zwykłe ciasto: z mleka, mąki, soli, masła i miodu. Ma ono przynieść 

zdrowie w następnym roku.  

• W Tyrolu w każdy czwartek adwentu grupa wiernych chodzi od domu do 

domu, śpiewając stare pieśni i składając życzenia na nadchodzący rok. W 

Wigilię w małych tyrolskich miasteczkach mieszkańcy zbierają się na 

rynku i śpiewają kolędy. To właśnie w Austrii, w Oberndorfie, małej 

wiosce koło Salzburga, w grudniu 1818 roku powstała jedna z 

najpiękniejszych kolęd świata - "Cicha noc, święta noc" ("Stille Nacht, 

Heilige Nacht"). Słowa napisał ksiądz Joseph Mohr, a muzykę - organista 

Franz Xavier Gruber. 
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Zjedz kawałek pnia 

• W Belgii organizowane są przedświąteczne jarmarki, na których można 

kupić ozdoby choinkowe, różne rodzaje ciasta i ciasteczek. W powietrzu 

unosi się zapach grzanego wina, rozbrzmiewa świąteczna muzyka. Na 

bożonarodzeniowym stole mogą się znaleźć zarówno ostrygi, homary, jak 

i indyk oraz baba z kremem mokka. Głównym daniem jest dziczyzna w 

sosie śliwkowym i sorbet. Świątecznym deserem jest Buche de Noël, 

rodzaj ciasta w kształcie pnia polanego czekoladą. 

 

Wielka parada 

• W Luksemburgu okres świąteczny rozpoczyna się w pierwszą niedzielę 

grudnia wielką paradą, która kończy się pod miejskim ratuszem. Biorą w 

niej udział Klees`chen (Święty Mikołaj) i Houseker (Czarny Piotruś), 

którzy wszystkim napotkanym dzieciom rozdają słodycze. Podobnie jak 

w Niemczech, tak i tutaj przysmakiem bożonarodzeniowego stołu jest 

bakaliowe ciasto stollen. Prezenty pod choinkę przynosi Dzieciątko Jezus, 

a rozpakowuje się je dopiero w Boxing Day (pierwszy dzień świąt). W 

pierwszy dzień świąt podaje się "Czarny puding", pieczeń z zająca lub 

dziczyznę, czasem indyka, jak w Wielkiej Brytanii. 

Biała broda Mikołaja  

• Na Malcie istnieje zwyczaj ustawiania albo figurki Jezusa, albo całej 

szopki, pasturi, w domu i dekorowanie jej światełkami. Oprócz 
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tradycyjnych figur w szopce występują pasterze, uliczni śpiewacy i 

grajkowie, chłop karmiący zwierzęta, kobieta niosąca worek mąki, śpiący 

mężczyzna oraz mężczyzna leżący na dachu żłóbka i spoglądający z góry 

na Dzieciątko Jezus. Starą tradycją jest wysiewanie ziaren zbóż na 

bawełnianych szmatkach. Ziarenka kiełkują w ciemności przez cztery 

tygodnie. Nasiona przypominają białą brodę Świętego Mikołaja i są 

potem umieszczane dookoła szopki jako ozdoba. 

 

 

Chałwa jako opłatek 

• Ale przyspieszmy naszą podróż i zajrzyjmy do Hiszpanii, gdzie 

odpowiednikiem opłatka jest chałwa. Przed Bożym Narodzeniem każda 

rodzina hiszpańska zaopatruje się w nową szopkę. Wigilijna wieczerza 

rozpoczyna się po pasterce. Następnie wszyscy wychodzą na ulice 

oświetlone tysiącami barwnych żarówek, śpiewają kolędy, tańczą i bawią 

się do rana. Głównym daniem jest pieczona ryba oraz "ciasto Trzech 

Króli", w którym zapieka się drobne upominki. 

 

• W Wielkiej Brytanii wigilijny posiłek zaczyna się w południe w ścisłym 

gronie rodzinnym. Jest pieczony indyk i "płonący pudding". To tutaj 

narodził się zwyczaj pocałunków pod jemiołą wiszącą u sufitu. Taki 

pocałunek przynosi szczęście i spełnienie życzeń. 
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Tańce wokół choinki 

• W Szwecji Święta Bożego Narodzenia rozpoczynają się w pierwszą 

niedzielę adwentu. Tradycyjna szwedzka uczta składa się z iutfisk, czyli 

rozmoczonej suszonej ryby (podobno nieco mdłej). Potem podaje się 

galaretkę wieprzową, głowiznę i chleb, a na deser pierniczki. Nie stawia 

się wolnego nakrycia na stole, ale za to odwiedza się samotnych. Szwedzi 

nie śpiewają kolęd, lecz tańczą wokół choinki. 

• We Francji, w przeciwieństwie do innych krajów, nie ma Wigilii. 

Francuzi biorą jedynie udział we mszy, a 25 grudnia siadają do wspólnego 

obiadu. W ten dzień jedzą indyka nadziewanego kasztanami i piją dużo 

szampana. 

• W Danii na Wigilię podaje się słodki ryż z cynamonem i pieczoną gęś z 

jabłkami. Tradycyjnym daniem jest budyń z ryżem, w którym gospodyni 

ukrywa migdał. Kto go znajdzie, ten dostaje świnkę z marcepanu, która 

zapewnia szczęście przez cały rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Historia świątecznej pocztówki 

 

Pierwsze drukowane kartki świąteczne powstały w 1843 r. w Anglii. 

Pocztówkami nazywamy je od roku 1900. Słowo to wprowadził do naszego 

języka Henryk Sienkiewicz.  

Sir Henry zamawia tysiąc kartek Sir Henry Cole (1808-1882), pierwszy 

dyrektor Muzeum Wiktorii i Alberta w Londynie, miał bardzo wielu znajomych. 

Wypisywanie listów ze świątecznymi życzeniami zajmowało mu mnóstwo 

czasu. W 1843 roku, przed Bożym Narodzeniem, wpadł na świetny pomysł. 

Postanowił zamówić u znajomego malarza rysunek z wypisanymi życzeniami, a 

następnie powielić go w drukarni i rozesłać do znajomych. Rysunek, 

przedstawiający rodzinę wznoszącą toast, wykonał artysta z Londynu, John 

Calcott Horsley (1817–1903). Cole kazał wydrukować tysiąc egzemplarzy, 
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zapewniając sobie zapas na następne lata.(źródło: Wikipedia.org) 

Za współtwórcę świątecznych pocztówek trzeba również uznać londyńskiego 

artystę Williama Maw Egley'a (1826-1916 ). Rok przed wydrukowaniem kartek 

przez Cole'a, wysyłał on znajomym świąteczne życzenia z malowanymi przez 

siebie obrazkami. Być może to zainspirowało sir Henry’ego. 

A oto pierwsza świąteczna kartka  

 

Czy wiesz, że...7 świątecznych faktów 

 

Myślisz, że wiesz wszystko o świętach? Zobacz nasze zestawienie, a będziesz 

mógł swoją wiedzą błysnąć przy wigilijnym stole. Ile kosztowała najdroższa 

choinka? Skąd się wziął Święty Mikołaj? Co jedzą na święta w Japonii? 

 

1. Najdroższa choinka na świecie? Powstała w Boże Narodzenie 2019,                    

kosztowała 15 mln dolarów i stanęła w Kempinski Hotel Bahia w Hiszpanii. 
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2. Najwyższy bałwan na świecie miał 34,4 metra wysokości. 

 
3. W 1895 roku po raz pierwszy użyto elektrycznych światełek choinkowych. 

4. W Japonii panuje tradycja jedzenia w Wigilię popularnego na świecie... KFC. 

5. Gdyby Święty Mikołaj miał rozwieść dzieciom prezenty, to jego ważące 35 

tys. ton sanie powinny pędzić z prędkością 1000 kilometrów na sekundę, a 

podczas tej sekundy Mikołaj powinien rozdać 800 prezentów. 

6. Mikołaj jakiego znamy, czyli gruby staruszek ubrany w czerwone szaty to 

zasługa kampanii reklamowej Coca- Coli z lat dwudziestych poprzedniego 

stulecia 
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7. Święta Bożego Narodzenia są drugim najczęściej obchodzonym świętem na 

świecie. Pierwszym jest Nowy Rok 

 

"WESOŁYCH ŚWIĄT!" - to najprostsze świąteczne życzenia 

bożonarodzeniowe. Słowa "WESOŁYCH ŚWIĄT!" przez kilka najbliższych dni 

wiele razy padną z naszych ust. Wiecie, jak powiedzieć "WESOŁYCH 

ŚWIĄT" po francusku, niemiecku albo po czesku? 

Jak powiedzą to w najdalszych zakątkach świata? 

Sprawdźcie! 

Wesołych świąt to po angielsku oczywiście "Merry Christmas". 

Po niemiecku powiemy "Frohe Weihnachten", 

a nasi południowi sąsiedzi z Czech zawołają "Prejeme Vam Vesele Vanoce!" 

"Wesołych Świąt!" po duńsku to "Glædelig Jul". 

Po estońsku powiemy "Rõõmsaid Jõulupühi", 

a po litewsku "Linksmų Kalėdų". 

Są jeszcze trudniejsze wersje tradycyjnego "Wesołych Świąt!". 

Na przykład belgijska "Vrolijk Kerstfeest" 

albo chińska "圣诞快乐" - wymawia się to mniej więcej "Sheng Dan Kuai Le". 

Naszym zdaniem jedne z ładniejszych wersji życzeń "Wesołych Świąt!" to 

chorwacka "Sretan Božić", bułgarska "Vesela Koleda" i włoska "Buon 

Natale". 

Na koniec absolutny hit :) Kto z Was da radę życzyć "Wesołych Świąt" po 

węgiersku? 

Spróbujcie to powtórzyć: "Kellemes karácsonyi ünnepeket” 

Zrób to sam 

Pierniczki bożonarodzeniowe - przepis na świąteczne słodkości! 

Poznaj nasz przepis na bożonarodzeniowe ciasteczka. Przygotowane według 

niego pierniki zawsze wychodzą pyszne! 

Pierniczki świąteczne 

Składniki: 

• 50 - 60 dag mąki tortowej, 
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• 25 dag miodu, 

• 20 dag cukru pudru, 

• 2 łyżki masła lub margaryny, 

• 2 jajka, 

• łyżeczka sody, 

• opakowanie przyprawy do pierników, 

• kilka kropli olejku migdałowego 

Pierniczki bożonarodzeniowe – sposób przygotowania: 

Na małym ogniu rozpuścić masło z miodem i przyprawą do pieników. Mąkę 

przesiać z łyżeczką sody oczyszczonej. W przesypanej mące zrobić wgłębienie. 

Wlać w nie rozpuszczony miód z tłuszczem, cukier puder, jedno jajko, olejek 

migdałowy. Całość zagnieść. Ciasto należy wyrabiać do momentu, aż będzie 

lśniące. Z jednolitej kuli odkroić część ciasta. Na stolnicy posypanej mąką, 

wałkować ciasto do grubości pół centymetra. 

Nadszedł czas na nadanie kształtu pierniczkom. Foremkami wycinaj 

odpowiednie kształty (w sklepach bez problemu dostaniesz foremki w 

bożonarodzeniowe kształty). Pierniki smarujemy roztrzepanym jajkiem. Ciastka 

układamy na blasze wyłożonej papierem do pieczenia i pieczemy w nagrzanym 

do 200 stopni piekarniku przez ok. 10 – 15 minut. 

Pierniczki bożonarodzeniowe są prawie gotowe. Zostało tylko 

najprzyjemniejsze, czyli dekorowanie. W tym celu możesz użyć dostępne w 

sklepach kolorowe polewy lub zrobiony własnoręcznie lukier. Daj ponieść się 

swojej wyobraźni. 

Ważne, by pierniczki przechowywać w szczelnie zamkniętym pojemniku. 

Najlepiej smakują po dwóch dniach od upieczenia. 

 

Opracowały: Maja Bugalska i Alicja Gębka 

ŚWIĄTECZNY PRZEPIS NA ... SZCZĘŚCIE 

• cztery filiżanki miłości 

• dwie filiżanki lojalności 

• trzy filiżanki przebaczenia 

• filiżanka przyjaźni 

• dwie łyżeczki czułości 

• cztery kwarty wiary 

• beczka śmiechu 

Miłość połączyć z lojalnością i starannie zmieszać z wiarą. Przyprawić dobrocią, 

czułością i wyrozumiałością. Dodać przyjaźń i miłość. Obficie spryskać 

śmiechem. Wypiekać w słońcu. Serwować codziennie w obfitych porcjach. 
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Opracowały: Maja Bugalska i Alicja Gębka 

Na koniec trening intelektualny przed świętami  

Rozwiąż rebus: 

 

 

 

 

Rozwiąż krzyżówkę: 
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1. Ten, który przynosi prezenty.  
2. Środek transportu Świętego Mikołaja.  
3. Wybija północ w sylwestra.  
4. Całujemy się pod nią podczas Świąt Bożego Narodzenia.  
5. Renifer znany z opowieści i filmów.  
6. Obchodzimy je 6grudnia .  
7. Pod nią znajdujemy prezenty 
 

Krzyżówka dla najmłodszych czytelników: 
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy Państwu 

najlepsze życzenia pogodnych, zdrowych i radosnych Świąt spędzonych w 

gronie najbliższych. Niech będzie to czas radości, niezapomnianych chwil 

przyjemności, spełnionych marzeń, wspaniałych prezentów i wszelkiej 

pomyślności. Wesołych Świąt! 

Redakcja CEiS 
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Zdjęcie zwierzaka  

Masz wyjątkowego kota lub psa? A może inne zwierzę w domu ;-) 

Podziel się z nami jego wizerunkiem.  

Nadesłane zdjęcia wyświetlimy w lutym, na szkolnych telewizorach. Podczas 

przerw będą umilały nam czas.  

Pamiętaj, napisz jak Twój pupil się wabi :-).  

Zdjęcie wyślij na adres beata_sosinska@spwmy.edu.pl  

 

mailto:beata_sosinska@spwmy.edu.pl

